
127 

Dr. Manfred J. Bauch 
Lehrstuhl f. Mathematik u. ihre Didaktik 
Unversität Bayreuth 
Postfach 101251 
95440 Bayreuth 
Tel.: 0921/5532288 
Fax: 0921/552161 
manfred.bauch@uni-bayreuth.de 

Dr. Götz Bieber 
Päd. Landesinstitut Brandenburg 
14974 Brandenburg 
Tel.: 03378/821-118 
Fax: 03378/821-
299goetz.bieber@plib.brandenburg.de 

Dr. Gerhard Bitsch 
Kepler-Gymnasium Tübingen 
Uhlandstraße 30 
72072 Tübingen 
Tel.: 07472/91467 
Gerhard.Bitsch@kp.tue.bw.schule.de 

Dr. Huber t Bossek 
PAETEC Verlag für Bildungsmedien 
Bouchéstraße 12, Haus 11 
12435 Berlin 
Tel.: 030/53311807 
Fax: 030/53311801 
bossek@paetec.de 

Dr. Markus Brede 
Fachbereich Mathematik/Informatik 
Universität Kassel 
Wilhelmshöher Allee 73 
34121 Kassel 
Tel.: 0561/804-6399 
mbrede@mathematik.uni-kassel.de 

Hans-Joachim Brenner 
Am Buchenberg 2 
99097 Erfurt 
Tel.: 0361/4230228 
Hans-Joachim.Brenner@t-online.de 

Dr. Norbert Esper  
Netter Kirchweg 15 
41751 Viersen 
Tel.: 02162/450275 
EsperNorbert@aol.com 

 

Walter Goll  
Am Berg 7 
74740 Sennfeld 
Tel.: 06291/1597 
golle@mac.com 

Stephan Griebel 
Texas Instruments 
Haggertystr. 1 
85356 Freising 
Tel.: 08161/804390 
Fax: 08161/804587 
s-griebel@ti.com 

Dr. Kar l-Heinz Keunecke 
Gorch-Forck-Str. 2 
24159 Kiel 
Tel.: 0431/391666 
kh.keunecke@t-online.de 

Kur t M. K laner 
Casio Europe GmbH 
Jakob-Hagenbucher-Str. 21 
Tel.: 089/14320976 
Fax: 089/14320976 
kurtklaner@compuserve.com 

Heiko Knechtel 
Fachberater Mathematik bei der BR Hannover 
An der Tränke 2A 
31675 Bückeburg 
Tel.: 05722/23628 
HKnechtel@aol.com 

Prof. Dr . Wolfram Koepf 
Fachbereich Mathematik/Informatik 
Universität Kassel 
Heinrich-Plett-Str. 40 
34132 Kassel 
Tel.: 0561/804-4207 
Fax: 0561/804-4646 
koepf@mathematik.uni-kassel.de 

Dr. Ulr ich Kor tenkamp 
Freie Universität Berlin 
Institut für Informatik 
Takusstraße 9 
14195 Berlin 
Tel.: 030/83875-159 
Fax: 030/83875-109 
kortenkamp@inf.fu-berlin.de 

 

 
Teilnehmerverzeichnis 



128 

Prof. Rober t Kragler  
FH Ravensburg-Weingarten 
FB Physikalische Technik 
Rechenzentrum 
Postfach 1261 
88241 Weingarten 
Tel.: 0751/501-603 
Fax: 0751/501-654 
kragler@rz.fh-weingarten.de 

Oliver Labs 
Fachbereich Mathematik 17 
Johannes Gutenberg-Universität 
Staudingerweg 9 
55099 Mainz 
Tel.: 06131/39-22839 
Fax: 06131/39-20915 

Eberhard Lehmann 
Geitnerweg 20c 
12209 Berlin-Lichterfeld 
Tel.: 030/7112420 
Fax: 030/7110811 
mirza@berlin.snafu.de 

Prof. Dr . B. Heinr ich Matzat 
Interdisziplinäres Zentrum für 
Wissenschaftliches Rechnen (IWR) 
Universität Heidelberg 
Im Neuenheimer Feld 368 
Tel.: 06221/548242 
Fax: 06221/548850 
matzat@iwr.uni-heidelberg.de 

Hartmut Müller-Sommer 
Fachberater Mathematik bei der BR Weser-
Ems 
Kringelkamp 28 
49377 Vechta 
Tel.: 04441/6112 
Mueller-Sommer@t-online.de 

Kathr in Padberg 
Fachbereich 17 
Mathematik/Informatik 
Universität Paderborn 
Warburger Str. 100 
33098 Paderborn 
Tel.: 05251/60-2656 
Fax: 05251/60-4216 
padberg@math.upb.de 

 

Reinhard Raake 
PAETEC Verlag für Bildungsmedien 
Bouchéstr. 12, Haus 11 
12435 Berlin 
Tel.: 030/53311807 
Fax: 030/53311801 
raake@paetec.de 

Thomas Rauch 
Ludwigsgymnasium Straubing 
Max-Planck-Str. 25 
94315 Straubing 
Tel.: 09421/9941-0 
Fax: 09421/9941-17 
trauch@vr-web.de 

Thomas Richard 
Scientific Computers GmbH 
Friedlandstr. 18 
52064 Aachen 
Tel.: 0241/40008-52 
Fax: 0241/4008-13 
maple.support@scientific.de 

Dr. Ralf Schaper 
Fachbereich Mathematik/Informatik 
Universität Kassel 
Heinrich-Plett-Str. 40 
34132 Kassel 
Tel.: 0561/804-4627 
Fax: 0561/804-4646 
rascha@mathematik.uni-kassel.de 

Prof. Dr . Axel Schenk 
FH Isny 
Seidenstr. 12 - 35 
88316 Isny 
Tel.: 07562/970761 
Fax: 07562/970771 
schenk@fh-isny.de 

Reinhard Schmidt 
Fachberater Mathematik im RSA Bautzen 
Schulversuch Computerunterstützter 
Mathematik-Unterricht 
Christian-Weise-Gymnasium Zittau 
Theaterring 5 
02763 Zittau 
Tel.: 03583/500860 
Fax: 03583/512110 
r.schmidt@sz-online.de 

 



129 

Mag. Mar tin Schodl 
Am Wehrgraben 21 
A-2102 Bisamberg 
Österreich 
Tel./Fax: 0043/2262/63220 
mschodl@aon.at 

Prof. Dr . Ulr ich Schoenwaelder  
Lehrstuhl D für Mathematik 
RWTH Aachen 
Templergraben 64 
52062 Aachen 
Tel.: 0241/8094546 
uschoenw@math.rwth-aachen.de 

Ralf Scholl 
Skill sOnline 
Vangerowstr. 23 
69115 Heidelberg 
Tel.: 06221/50258-44 
Fax: 06221/50258-50 
rasch@skilssonline.de 

Prof. Dr . Heinz Schumann 
PH Weingarten 
Kirchplatz 2 
88250 Weingarten 
Tel.(priv.): 07529/911424 
Fax: 0751/5018200 
Schumann@ph-weingarten.de 

Dr. Andreas Sorgatz 
SciFace Software GmbH & Co.KG 
Technologiepark 11 
33100 Paderborn 
Tel.: 05251/640751 
Fax: 05251/640799 
andi@mupad.de 

Hans-Dieter Stenten-Langenbach 
Josefstr. 13 
49716 Meppen 
Tel.(priv.): 05931/6976 
Tel.(dienstl.): 05931/92270 
Fax: 05931/922725 
stenten-langenbach@t-online.de 

Prof. Dr . Volker Strehl 
Lehrstuhl Inf. 8 der Universität 
Erlangen-Nürnberg 
Haberstr. 2 
91058 Erlangen 
Tel.: 09131/85-28712 
Fax: 09131/85-28990 
strehl@informatik.uni-erlangen.de 

Prof. Dr . Günter Törner  
Gerhard-Mercator-Universität Duisburg 
Fachbereich Mathematik 
47048 Duisburg 
Tel.: 0203/379-2668/-2667 
Fax: 0203/379-2528 
toerner@uni-duisburg.de 

Karel Tschacher  
Tucherstr. 14b 
90562 Heroldsberg 
dienstl.:  
Mathematisches Institut 
Bismarckstr. 1 1/2 
91054 Erlangen 
Tel.(priv.): 0911/5188738 
Tel.(dienstl.): 09131/8522406 
Fax: 0911/5180428 
tschacher@mi.uni-erlangen.de 

StD. Wilhelm Weiskirch 
Landsbergstr. 21 
31655 Stadthagen 
Tel.: 05721/79528 
W.Weiskirch@t-online.de 

Dr. Jochen Weitendorf 
Max-Suhrbier-Str. 17 
19059 Schwerin 
Tel.: 0385/716103 
dr.weitendorf@t-online.de 

Prof. Dr . Wilhelm Werner  
Max-Planck-Str. 39 
74081 Heilbronn 
Tel.: 07131/504-387 
Tel. (priv.): 07943/1523 
werner@fh-heilbronn.de 

Prof. Dr . Otto Wurnig 
Institut für Mathematik an der Universität Graz 
Heinrichstr. 36 
A-8010 Graz 
Österreich 
Tel.: 0043/316465655 
Fax: 0043/3163809815 
otto.wurnig@uni-graz.de 

Dr. Wil fr ied Zappe 
Schleusinger Str. 4 
98693 Ilmenau 
Tel.: 03677/893651 
Zappe.Ilmenau@t-online.de 


